CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que interceda junto a

secretaria competente para que se faça a poda

das árvores na Praça Acrísio de Camargo no

Jardim Pau Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, que se faça a poda das arvores na Praça

Acrísio de Camargo no Jardim Pau Preto.  Após leitura do plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Justifico que, após solicitação de frequentadores, solicito que se faça a poda das árvores

da calçada, pois os galhos estão muito baixos impossibilitando a passagem de

pedestres, e suas copas estão sobre a fiação elétrica podendo ocasionar curto circuito,

trazendo risco aos usuários da praça e do espaço pet. O fluxo de pessoas é muito

grande neste entorno, devido ser próximo ao shopping Parque Mall.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento

à presente sugestão

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2021.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 1153/2021
13/05/2021 - 11:11
IND 811/2021